BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1519/BXD-VLXD
V/v hướng dẫn xuất khẩu vôi của các đơn vị mua từ các cơ sở sản xuất chưa có Giấy chứng nhận đầu tư cơ sở chế biến
	Hà Nội, ngày 24 tháng 07 năm 2013

Kính gửi: Tổng cục Hải quan

Bộ Xây dựng nhận được công văn số 3908/TCHQ-GSQL ngày 15/7/2013 của Tổng cục Hải quan về việc xuất khẩu vôi của 07 doanh nghiệp thuộc Ban vận động Hiệp hội sản xuất kinh doanh vôi công nghiệp Việt Nam và công văn của các đơn vị kèm theo. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Nhằm tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp xuất khẩu vôi, Bộ Xây dựng đã có công văn số 1345/BXD-VLXD ngày 05/7/2013 cho phép 07 doanh nghiệp được phép xuất khẩu vôi có nguồn gốc sản xuất từ các đơn vị chưa có Giấy chứng nhận đầu tư cơ sở chế biến.

Để thuận tiện cho cơ quan Hải quan trong việc quản lý chặt chẽ, đúng quy định, tiếp theo công văn số 1345/BXD-VLXD ngày 05/7/2013, Bộ Xây dựng cung cấp thêm thông tin cụ thể của 07 doanh nghiệp được phép xuất khẩu vôi được mua từ các cơ sở sản xuất vôi trên đến 30/9/2013 (khối lượng, tên 07 đơn vị xuất khẩu vôi có phụ lục kèm theo).

Trong quá trình xuất khẩu, các doanh nghiệp phải xuất trình đầy đủ các chứng từ, hóa đơn, hợp đồng mua bán chứng minh nguồn gốc khoáng sản để sản xuất vôi theo quy định.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng trả lời Tổng cục Hải quan về xuất khẩu vôi của 07 doanh nghiệp thuộc Ban vận động Hiệp hội sản xuất kinh doanh vôi công nghiệp Việt Nam và công văn của các đơn vị kèm theo. Đề nghị Tổng cục Hải quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban vận động HH SX & KD Vôi Công nghiệp Việt Nam;
- Các đơn vị có tên trong phụ lục kèm theo (07 doanh nghiệp);
- Lưu: VT, VLXD.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Trần Nam

DANH SÁCH
DOANH NGHIỆP ĐƯỢC PHÉP XUẤT KHẨU VÔI
(Kèm theo công văn số 1519/BXD-VLXD ngày 24/7/2013)
	STT
	Doanh nghiệp xuất khẩu
	Khối lượng xuất khẩu (tấn)

	1
	Công ty cổ phần Đức Thái

Địa chỉ: 1/50B Lương Khánh Thiện, quận Ngô Quyền, thành phố Hải Phòng. MST: 0200606380
	9.000

	2
	Công ty cổ phần Thương mại An Mỹ Đức

Địa chỉ: số 28 khu B1 Lô 7B - Lê Hồng Phong, quận Ngô Quyền, thành phố Hải Phòng. MST 0201204035
	9.000

	3
	Công ty cổ phần Xuất nhập khẩu Sao Việt

Địa chỉ: số 186E Hai Bà Trưng, phường Cát Dài, quận Lê Chân, thành phố Hải Phòng. MST: 0200791140
	9.000

	4
	Công ty TNHH Lê Phạm

Địa chỉ: số 508 Lê Thánh Tông, phường Vạn Mỹ, quận Ngô Quyền - thành phố Hải Phòng. MST: 0200410388
	9.000

	5
	Công ty cổ phần Thương mại & Vận tải Hồng Hà.

Địa chỉ: số 27/27 Lê Lợi, quận Ngô Quyền, thành phố Hải Phòng. MST. 0200580478
	9.000

	6
	Công ty cổ phần Khoáng sản D.L.H

Địa chỉ: P901 Tòa nhà Việt Úc - số 2/16D Trung Hành 5, phường Đằng Lâm, quận Hải An, thành phố Hải Phòng. MST: 0200872537
	9.000

	7
	Công ty cổ phần Xuất nhập khẩu Đình Hà

Địa chỉ: số 24A7/411 Đà Nẵng, phường Đông Hải 1, quận Hải An, thành phố Hải Phòng. MST 0200790676
	9.000

	Tổng cộng
	63.000